
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n. 49 in data 19.06.2015 
 

OGGETTO: Interventi di manutenzione e di ripristino delle coperture del cimitero comunale 
a seguito di furti. – Impegno di spesa ed affidamento. CIG Z171539B76.  

 
                                 I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
                                 (Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 17.06.2015 con la quale si dava 
atto di indirizzo per l’affidamento degli interventi di ripristino e riparazione alle coperture del 
cimitero comunale a seguito di due furti successivi delle lattonerie e di scoperchiamento di parti del 
manto in tegole; 
 
ATTESO CHE si è richiesto idoneo preventivo di spesa all’Impresa Zavaglio Giulio con sede in Via 
Marconi n°12 in San Nazzaro Sesia (NO) per la fornitura e posa di nuova lattoneria in lamiera color 
testa di moro e per i ripristini delle parti di copertura rimaste scoperte; 

 
VISTI i preventivi di € 3.381,19 + I.V.A. 10%, ed € 2.217,00 + I.V.A. 10%, pervenuti rispettivamente 
in data 09.06.2015 al prot. 2733 e 16.06.2015 al prot. 2836; 
 
RITENUTI congrui i suddetti preventivi e doveroso procedere all’affidamento degli interventi in 
oggetto; 
   
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica; 
 
SENTITO il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
Economica; 
 
ACCERTATO che l’importo complessivo di € 6.158,01 I.V.A. 10% compresa trova adeguata 
copertura finanziaria all’intervento 2.10.05.03/9550/2/1 del bilancio 2015. 
  

DETERMINA 
    
DI PROCEDERE all’affidamento degli interventi di ripristino e riparazione alle coperture del 
cimitero comunale a seguito di due furti successivi delle lattonerie e di scoperchiamento di parti del 
manto in tegole per complessivi € 5.598,19 + I.V.A 10%; 
 
DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 6.158,01 I.V.A. 10% compresa all’intervento 
2.10.05.03/9550/2/1 del bilancio 2015; 
 
DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 782009 convertito in legge 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica; 
 
Di TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi, al servizio finanziario 
per i conseguenti adempimenti. 
 
 
        Il Responsabile del servizio Tecnico 
                               f.to      (Arch. Giovanni Regis) 
 
 
 



Imp 308 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 23.07.2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to        Adriana Fabris 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate,   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     f.to        Arch. Regis Giovanni 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
27 luglio 2015__ 

 
        f.to           Il Messo Comunale 

                           Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 


